1
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДТЗН Свердловской области)

ПРИКАЗ

№ /ЗG

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Департамента

по труду и занятости населения Свердловской области предоставления

государственной услуги по регистрации в уведомительном порядке

коллективных трудовых споров, утверждённый приказом Департамента

по труду и занятости населения Свердловской области от 18.11.2015 № 329

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда,

занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом

необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Департамента по труду и занятости
населения Свердловской области предоставления государственной услуги
по регистрации в уведомительном порядке коллективных трудощ,rх споров,

утверждённый приказом Департамента по труду и занятости населения

Свердловской области от 18.11.2015 № 329 «Об утверждении административного
регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

предоставления государственной услуги по регистрации в уведомительном порядке

коллективньrх трудовьrх споров» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 26 ноября, № 6404),
с изменениями, внесённьrм:и приказом Департамента по труду и занятости населения

Свердловской области от 19.01.2016 N.o 8 («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 22 января, № 7089),
следующие изменения:

1) в пункте 5:
абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«Единые контактные телефоны: (звонок бесплатный) 8-800-700-00-04 - для

жителей Свердловской области, 8 (343) 354-73-98 - для жителей Екатеринбурга.»;

абзац двадцать четвёртый исключить;

2

2) в пункте 5 .9 после слов «место нахождения,» дополнить словами
«доступные маршруты общественного транспорта,»;

3) в пункте 5.10 после слов «место расположения,» дополнить словами
«доступные маршруты общественного транспорта,»;

4) дополнить пунктом 5.11 следующего содержания:
«5 .11. Размещение информации о государственной услуге и порядке ее

предоставления (в том числе об оформлении необходимых для получения
государственной услуги документов, о совершении других необходимых для

получения государственной услуги действий) в помещениях Департамента

осуществляется с учетом необходимости обеспечить беспрепятственный доступ к
ней инвалидов с различными ограничениями жизнедеятельности, в том числе в

форме, доступной для уяснения, а также с дублированием необходимой для
получения государственной услуги звуковой и зрительной информации,

надписей, знаков и иной текстовой и графической информации.»;

5) в пункте 12:
после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«Федеральный закон от 01.12.2014 No 419-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах

инвалидов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 49,
ст. 6928);

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности
для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и

социальной защиты населения, а также оТ;,.(азания им при этом необходимой

помощи» («Официальный интернет-портал правовой информации>>
(wvrw.pravo.gov.ru), 2015, 18 сентября, № 0001201509180024);

приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 22.06.2015 № 386н «Об утверждении формы документа, подтверждающего
специальное обучение собаки-проводника, и порядка его выдачи»

(«Официальный интернет-портал правовой информации» (wvrw.pravo.gov.ru),
2015, 24 июля, № 0001201507240003) (далее - приказ Министерства труда
и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н);»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:
«постановление Правиrельсгва Свердповской обласrи от 13.012016

№ 23-ШI «О Департаменте по труду и занятосги населения Свердповской обласги» (<<Обласшая
газета», 2016, 19 января, № 7 (7816);»;

после абзаца одинна,ццаrого допо.JШИIЬ абзацем rnедующего содержания:
приказ Департамента по тру;цу и занятости населения Свердловской обласги от 31.032016 №

93 «Об утверждении Порядка обеспечения уrnовий досrупности ДJIЯ :ин:ва:г:rидов объектов и
предосrавля:е:мых. услуг в сфере занятости населения Сверд110вской обласщ а таюке оказания: им при
этом необходимой помощи («Официальный интернег-портал правовой инq:юрмации Сверд110вской
oблacrи»(www.pravo.gov66.ru),2016, 11 апрепя,№7750).»;

6) в пункте 29.1 rnoвa «в соmвегсгвии с законодательсгвом Российской Федерации» заменить
rnовами «в соотвегсгвии с законодательными и шrыми нормаrnвньnvIИ правовьnvIИ актами

Российской Федерации»;

3

7) пункт 29 .3 после абзаца первого допотшть абзацами следующего

содержания:

«Допуск на территорию Департамента собаки-проводника

(при необходимости) осуществляется при налич:ии документа, подтверждающего

её специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утверждённых приказом
Министерства труда и ____ GQдиальной защиты Российской Федерации

от 22.06.2015 № 386н.
Возможность самостоятельного передвижения инвалидов (в том: числе

инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и (или) функции

самостоятельного передвижения) по территории Департамента (включq.Я вход
в Департамент и выход из него, посадку в транспортное средство и высадку из него

перед входом в Департамент) к месту предоставления государственной услуги
обеспечивается при необходимости с помощью и сопровождением должностных лиц
Департамента, предоставляющих государственную услугу, а также с использованием

ассистивных и вспомогательных технологий.

При невозможности полностью приспособить помещения Департамента

с учётом потребностей инвалидов обеспечивается возможность предоставления

государственной услуги на другом объекте социальной инфраструктуры, в другом

учреждении (при необходимости).»;
8) пункт 30 допотшть абзацами следующего содержания:
«возможность получения государственной услуги в МФЦ;

возможность получения информации о ходе предоставления государственной

услуги в том числе с использованием информационно-коммуникационных
технологий.»;

9) пункт 33 после абзаца первого допотшть абзацами следующего

содержания:

«Заявителям из числа инвалидов обеспечивается возможность предоставления

государственной услуги:

1) с участием сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика (при необходимости)
- для инвалидов по слуху;

2) в отдельных помещениях (кабинетах) (при необходимости);
3) в присутствии законного представителя (при необходимости);
Должностным:и лицами Департамента при предоставлении государственной

услуги, в том числе при вьmолнении административных процедур, обеспечивается

оказание иной необходимой инвалидам помощи в преодо.т;rении барьеров, мешающих
получению ими государственной услуги наравне с другими лицами.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента Д.А.&тонов

		2016-05-10T14:03:19+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"